
 - 1 - 

USNESENÍ z 26. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 30. 10. 2017 

 

UR/26/1/2017 Program 26. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 26. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 30. 10. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/26/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/26/3/2017 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis ze 4. jednání Komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 12. 9. 2017 
b) Zápis z 5. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 5. 10. 2017 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/26/4/2017 Poplatek OSA za rok 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření licenční smlouvy pro rok 2018 mezi Olomouckým 
krajem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z. s., 
160 00 Praha 6, Bubeneč, Čs. armády 786/20, IČ: 63839997, dle upravené 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 



 - 2 - 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/26/5/2017 Zahraniční pracovní cesta delegace Olomouckého kraje do 
provincie Fujian (Čína) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu zástupců Olomouckého kraje do 
provincie Fujian (Čína) ve dnech 10. – 17. 12. 2017 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: leden 2018 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/26/6/2017 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Střední 
průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 – výměna oken“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/02933/OVZI/DSM ze dne 28. 8. 2017 na realizaci akce: „Střední 
průmyslová škola Přerov, Havlíčkova 2 - výměna oken“ uzavřená mezi 
Olomouckým krajem a společností:  PSS Přerovská stavební a. s., se sídlem 
Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov I – město, IČ: 27769585, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/26/7/2017 Odvod z fondu investic příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  ve výši 1 035 591,20 Kč Správě silnic Olomouckého 
kraje, p. o., se sídlem Lipenská 120, 772 11 Olomouc, IČ: 70960399, dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele Správy silnic Olomouckého 
kraje, p. o. 



 - 3 - 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/26/8/2017 Finanční záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 035 591,20 Kč pro 
Správu silnic Olomouckého kraje, p. o., se sídlem Lipenská 120, 772 11 
Olomouc, IČ:  70960399, na projektovou dokumentaci na akce dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/26/9/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu platů ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem v oblasti dopravy s účinností od 1. 11. 2017 dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit změnu platů dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
T: ihned 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/26/10/2017 Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 
dopravě se Zlínským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě, dle bodu 2 usnesení, ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 



 - 4 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě, dle 
důvodové zprávy, a uložit Mgr. Jaroslavu Tomíkovi, MBA, řediteli KIDSOK, 
podepsat smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/26/11/2017 Dodatek č. 1 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné 
linkové osobní dopravě s Moravskoslezským krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 1 ke smlouvě o finanční spolupráci 
ve veřejné linkové osobní dopravě č. 00698/2017/DSH, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Dodatku č. 1 ke smlouvě o finanční spolupráci ve 
veřejné linkové osobní dopravě č. 00698/2017/DSH, dle bodu 2 usnesení, ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o finanční spolupráci ve veřejné linkové 
osobní dopravě č. 00698/2017/DSH, dle důvodové zprávy, a uložit 
Mgr. Jaroslavu Tomíkovi, MBA, řediteli KIDSOK, podepsat Dodatek č. 1 
smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/26/12/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemky parc. č. 302/1 ost. pl. o výměře 194 m2 a parc. č. 759 
ost. pl. o výměře 885 m2, oba v k.ú. Obědné, obec Libina, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p. za 
kupní cenu ve výši 30 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. odprodat část pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 
cca 1 600 m2, jehož součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. 
a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné 
školy Litovel, Komenského 677, do vlastnictví Ing. Jaromíra Macháčka za 
kupní cenu rovnající se ceně obvyklé (tržní) stanovené znaleckým posudkem, 



 - 5 - 

vyhotoveným v době uzavření řádné kupní smlouvy, za podmínek dle 
důvodové zprávy a za podmínky zřízení věcného břemene na část pozemku 
parc. č. 1817/23 ost. pl. v k.ú. a obci Litovel, spočívajícího v právu chůze 
a jízdy k části pozemku parc. č. st. 1414 zast. pl. o výměře 2 535 m2, jehož  
součástí je část stavby bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Litovel, mezi 
Ing. Jaromírem Macháčkem jako povinným z věcného břemene a Olomouckým 
krajem jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 
stanovené znaleckým posudkem, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne realizace 
reálného rozdělení budovy bez č.p./č.e., obč. vyb., na pozemku parc. č. st. 
1414 v k.ú. a obci Litovel na dvě samostatné budovy. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odprodat pozemek parc. č. st. 146/7 zast. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. 
Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
společnosti České dráhy, a. s., IČ: 70994226, za kupní cenu ve výši 13 800 Kč, 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odprodat část pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o výměře cca 650 m2 
v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy Hranice do vlastnictví společnosti Prima mateřská škola, 
s. r. o., IČ: 25367323, za kupní cenu dle znaleckého posudku a za podmínek 
dle důvodové zprávy. V případě, že příjem z odprodeje předmětných 
nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.  Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba parkoviště a nového oplocení kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést středový ostrůvek okružní křižovatky, směrovací 
ostrůvky okružní křižovatky s přechody pro chodce a místem pro přecházení, 
zpomalovací ostrůvek s přechodem pro chodce a žulové a betonové silniční 
obrubníky včetně bezpečnostních ok, vybudované v rámci stavebního objektu 
„SO 01 Komunikace a okružní křižovatka“, chodníky a betonové chodníkové 
obrubníky, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 02 Parkoviště 
a chodníky“ a veřejné osvětlení komunikace, přechodů pro chodce a okružní 
křižovatky, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 03 Veřejné osvětlení“, 
vše jako součást investiční akce „II/570 Hněvotín - rekonstrukce silnice“ 
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Hněvotín, IČ: 00298913, za 
podmínek dle důvodové zprávy.  
2.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1441/2 ost. pl. o výměře 17 m2, 
parc. č. 1412/4 vodní plocha o výměře 4 m2 a parc. č. 1412/3 vodní plocha 
o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Velké Kunětice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Odry, státní podnik, 
IČ: 70890021. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 



 - 6 - 

vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2397/1 ost. pl. o výměře 
88 m2, dle geometrického plánu č. 200-63/2015 ze dne 20. 1. 2016 pozemek 
parc. č. 2397/21 o výměře 88 m2 v k.ú. Nová Seninka, částí pozemku parc. 
č. 3265/37 o celkové výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 926-142/2016 
ze dne 21. 11. 2016 pozemek parc. č. 3265/61 o výměře 14 m2 a parc. 
č. 3265/62 ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem, vše obec Staré Město, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Staré Město, IČ: 00303364. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 306/2 ost. pl. o celkové 
výměře 3 611 m2, dle geometrického plánu č. 217-106/2017 ze dne 
15. 7. 2017 pozemky parc. č. 306/5 ost. pl. o výměře 2 046 m2, parc. č. 306/6 
ost. pl. o výměře 1 200 m2, parc. č. 306/7 ost. pl. 98 m2, parc. č. 306/8 ost. pl. 
o výměře 35 m2 a parc. č. 306/9 ost. pl. o výměře 232 m2, vše v k.ú. Odrlice, 
obec Senice na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Senice na Hané, IČ: 00299421. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1929/1 ost. pl. o výměře 
cca 1 090 m2 v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obcí Postřelmov, IČ: 00303232. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Řešení přidružených pruhů, ul. Osvobození, Postřelmov“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1297/4 ost. pl. o celkové 
výměře 288 m2, dle geometrického plánu č. 1546-124/2017 ze dne 4. 9. 2017 
pozemky parc. č. 1297/8 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 1297/9 ost. pl. 
o výměře 271 m2, vše v k.ú. a obci Osek nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Osek nad Bečvou, IČ: 00301680. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě za podmínky dle 
důvodové zprávy. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
chodníku kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 3 ost. pl. o celkové výměře 
cca 6 m2 v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední školy technické a zemědělské Mohelnice, do vlastnictví 
města Loštice, IČ: 00302945. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Loštice – Žádlovice, chodník podél silnice III/37324“ kolaudována. Nabyvatel 



 - 7 - 

uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.12. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 753/6 ost. pl. o výměře 
cca 3 056 m2, parc. č. 434/34 ost. pl. o výměře cca 160 m2 a parc. č. 434/13 
ost. pl. o výměře cca 65 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Uničova, IČ: 00299634. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka Střelice – Červenka“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.13. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 662 ost. pl. o výměře 
cca 1 130 m2 v k.ú. a obci Střeň z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Střeň, IČ: 47997265. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Chodník od obecního úřadu pro železniční zastávku“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2.1. – 2.14. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 27. 11. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodu 2.1. – 2.14. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 27. 11. 2017 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/26/13/2017 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 2146 ost. pl., parc. č. 2334 ost. pl., 
parc. č. 2526/3 ost. pl., parc. č. 2611 ost. pl., parc. č. 2998 ost. pl., parc. 
č. 3066 ost. pl. a parc. č. 3350/1 ost. pl., vše v k.ú. a obci Šternberk, 
spočívajícího v právu umístění a provozování veřejného osvětlení na 
(v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu 
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti 



 - 8 - 

se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním 
veřejného osvětlení vybudovaného v rámci stavebního objektu „SO 451 – 
Veřejné osvětlení“, realizovaného jako součást stavby „II/444 Šternberk – 
průtah“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného 
břemene a městem Šternberk, IČ: 00299529, jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
kolaudována. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. 
Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 1183/1 vodní pl., parc. č. 1188/1 
vodní pl., parc. č. 1188/2 vodní pl. a parc. č. 1188/3 vodní pl., vše v k.ú. a obci 
Hněvotín, spočívajícího v právu zřízení, umístění a provozování stavebního 
objektu „SO 201 – Most 570-006“, realizovaného v rámci stavby „II/570 
Slatinice – Olomouc“ na částech předmětných pozemků a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětné pozemky za účelem provádění údržby, kontroly a oprav 
či odstraňování stavby mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene a Povodím Moravy, s. p., IČ: 70890013, jako budoucím 
povinným z věcného břemene za podmínek stanovených Povodím Moravy, 
s.p. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti bude uzavřena do 
90 dnů po zaměření stavby a vypracování geometrického plánu, avšak 
nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu dle výpočtu 
stanoveného Povodím Moravy, s. p., navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy bude ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést stavbu. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 154 vodní pl. v k.ú. a obci Mostkovice, 
spočívajícího v právu zřízení, umístění a provozování stavebního objektu „SO 
201 Most 150-068“, realizovaného v rámci stavby „II/150 hr. kraje - Prostějov“ 
na části předmětného pozemku a v právu vstupu a vjezdu na předmětný 
pozemek za účelem provádění údržby, kontroly a oprav či odstraňování stavby 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene 
a Povodím Moravy, s. p., IČ: 70890013, jako budoucím povinným z věcného 
břemene za podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Smlouva o zřízení 
věcného břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby 
a vypracování geometrického plánu, avšak nejpozději do 12 měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu dle výpočtu stanoveného Povodím Moravy, s. p., 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3679 vodní plocha v k.ú. území Loučka, 
obec Lipník nad Bečvou, na části pozemku parc. č. 1448 vodní plocha v k.ú. 



 - 9 - 

Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou, a na části pozemku parc. č. 2965 
vodní plocha v k.ú. Milenov, obec Milenov, spočívajícího v povinnosti 
povinného strpět na předmětných pozemcích stavbu „Silnice III/4375, III/4377 
Loučka po kř. III/44025“ (zřízení, umístění a provozování) a umožnit 
oprávněnému (jeho zaměstnancům, popř. pověřeným osobám) vstup a vjezd 
techniky na předmětné pozemky za účelem provádění údržby, kontroly a oprav 
či odstraňování stavby „Silnice III/4375, III/4377 Loučka po kř. III/44025“ mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným ze služebnosti a Povodím 
Moravy, s.p., IČ: 70890013, jako budoucím povinným ze služebnosti za 
podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. Smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby 
a vypracování geometrického plánu, ale nejpozději do 12 měsíců od vydání 
kolaudačního souhlasu. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu 
zjištěnou podle platných cenových předpisů ve smyslu § 16b zákona 
o oceňování majetku č. 151/1997 Sb., ve znění pozdějších novel, a to 
výnosovou metodou jako pětinásobek ročního užitku (roční nájemné), 
vynásobeného rozsahem věcného břemene včetně ochranného pásma. 
K hodnotě služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH platná ke dni 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících 
služebnosti do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 
2.5. uzavření dohody o zrušení věcného břemene na části pozemku parc. 
č. 265 ost. pl. v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová-lázně, dle geometrického plánu 
č. 532 – 113/2003 ze dne 29. 5. 2003 spočívajícího v právu Olomouckého kraje 
jako oprávněného vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu na část pozemku 
za účelem zajištění provozu, oprav, údržby a odstranění vedení k podzemnímu 
filtru čističky odpadních vod a podzemního filtru čističky odpadních vod ve 
prospěch vlastníka vedení k podzemnímu filtru čističky odpadních vod 
a podzemního filtru čističky odpadních vod, mezi Olomouckým krajem 
a manžely Věrou a Mgr. Liborem Bartošovými, a to z důvodu napojení 
Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště, Lipová-lázně na hloubkovou 
kanalizaci a odstavení čističky z provozu. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/26/14/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odprodej: 
3.1. odprodej pozemků parc. č. 525/2 zast. pl. o výměře 55 m2 a parc. 



 - 10 - 

č. 525/3 zast. pl. o výměře 53 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti CEMEX Czech Republic, 
s. r. o., IČ: 27892638, za kupní cenu ve výši 64 900 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického  
3.2. odprodej pozemku parc. č. 1262/22 orná půda o výměře 656 m2 v k.ú. 
a obci Brodek u Přerova z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
Zemědělského družstva Kokory, IČ: 00149225, za kupní cenu ve výši 
16 400 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. odprodej pozemků parc. č. 1412/7 vodní pl. o výměře 18 m2, parc. 
č. 1412/60 vodní pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1412/62 vodní pl. o výměře 
23 m2, parc. č. 1412/82 vodní pl. o výměře 12 m2, parc. č. 1412/83 vodní pl. 
o výměře 6 m2 a parc. č. 1412/92 vodní pl. o výměře 26 m2, vše v k.ú. a obci 
Velké Kunětice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Povodí Odry, 
státní podnik, IČ: 70890021, za kupní cenu ve výši 2 250 Kč, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. p o z a s t a v u j e  projednávání záležitosti odprodeje pozemků parc. 
č. 1925/7 vodní plocha o výměře 131 m2 a parc. č. 1927/6 vodní plocha 
o výměře 47 m2, vše v k.ú. Tomíkovice, obec Žulová, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., 
IČ: 42196451, a to do doby zaměření mostních objektů ev. č. 4539-3 
a ev. č. 4539-4 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/26/15/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat:  
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/23/2012, bod 2.6., 
ze dne 27. 4. 2012, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části 
pozemku parc. č. 1633/3 vodní plocha o výměře 33 m2, dle geometrického 
plánu č. 204-669/2006 ze dne 4. 12. 2006 pozemek parc. č. 1959/9 ost. pl. 
o výměře 33 m2, v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví paní Petry 
Jurášové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 990 Kč, 
z důvodu vyřešení majetkoprávních vztahů mezi kupujícím a prodávajícím jinou 
formou 



 - 11 - 

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/19/2012, bod 2.4., 
ze dne 24. 2. 2013, ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části 
pozemku parc. č. 1633/3 vodní plocha o výměře 33 m2, dle geometrického 
plánu č. 204-669/2006 ze dne 4. 12. 2006 pozemek parc. č. 1959/9 ost. pl. 
o výměře 33 m2, v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví paní Evy 
Šimíčkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 990 Kč, 
z důvodu vyřešení majetkoprávních vztahů mezi kupujícím a prodávajícím jinou 
formou 
2.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/22/2015, bod 3.2., 
ze dne 24. 4. 2015, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 51 zahrada 
o výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 268-83/2012 ze dne 8. 8. 2012 
pozemek parc. č. 51/3 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Postřelmůvek ze 
společného jmění manželů Ireny a Václava Sittových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 600 Kč, a to z důvodu nezájmu 
vlastníků o odprodej části předmětného pozemku 
2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/17/2015, bod 3.9., 
ze dne 26. 6. 2015, schválilo odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 
id. 1/2 k pozemku parc. č. 1012/12 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. Ludéřov, obec 
Drahanovice z vlastnictví pana Antonína Čepla do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 305 Kč, a to z důvodu nesouhlasu 
spoluvlastníka pozemku s nabízenou kupní cenou 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení pozemků parc. č. st. 572/8 zast. pl. o výměře 463 m2, parc. 
č. 222/15 ost. pl. o výměře 2 419 m2, parc. č. 222/20 ost. pl. o výměře 
1 549 m2, parc. č. 222/21 ost. pl. o výměře 819 m2 a parc. č. 222/22 ost. pl. 
o výměře 97 m2, vše v k.ú. Předmostí, obec Přerov, z vlastnictví společnosti 
CIDEM Hranice, a. s., IČ: 14617081, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 2 031 860 Kč 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/26/16/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/5/17/2017, bod 
2.3., ze dne 19. 6. 2017 ve věci bezúplatného převodu části pozemku parc. 
č. 794/1 ost. pl. o výměře 92 m2, dle geometrického plánu č. 2550 – 73/2016 



 - 12 - 

ze dne 7. 3. 2017 pozemku parc. č. 794/3 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci 
Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové 
školy elektrotechnické, Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice, 
IČ: 00303038, za podmínky dle důvodové zprávy, a to z důvodu zrušení 
podmínky zaizolování zdiva budovy školy 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 794/1 ost. pl. o výměře 92 m2, 
dle geometrického plánu č. 2550 – 73/2016 ze dne 7. 3. 2017 pozemku parc. 
č. 794/3 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické, 
Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1026/21 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. 
č. 1028/19 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 1028/20 ost. pl. o výměře 2 m2, 
vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Křelovská, Řepčínská, 
Svatoplukova – úprava křižovatky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 790 ost. pl. ost. pl. o výměře 2 053 m2, parc. 
č. 55 ost. pl. o výměře 404 m2, parc. č. 1791 ost. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. 
Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČ: 00298794. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba chodníků na ul. Uničovská a ul. Šumvaldská v obci Dlouhá 
Loučka kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1155 ost. pl. o výměře 2 015 m2 v k.ú. a obci 
Senice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Senice na 
Hané, IČ: 00299421. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Rekonstrukce chodníku na ulici Nádražní“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře cca 60 m2 v k. ú. a obci 
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, 
IČ: 00299634. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 



 - 13 - 

roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Parkovací 
zálivy ul. Tyršova v Uničově“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 893 ost. pl. o výměře cca 60 m2 v k.ú. 
Vrahovice, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějova, IČ: 00288659. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Zvýšení bezpečnosti přechodů pro chodce zastávky 
Vrahovice – chodník u prodejny potravin“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 2251/3 ost. pl. o výměře cca 70 m2 a parc. 
č. 2251/24 ost. pl. o výměře cca 9 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodníky J. z Poděbrad, 
Mohelnická (po nám. Osvobození)“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.8. bezúplatný převod pozemku parc. č. 249/1 orná půda o výměře 
1 903 m2 v k.ú. a obci Svésedlice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Svésedlice, IČ: 00576271. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 249/2 ost. pl. o výměře cca 12 m2 a parc. 
č. 157 ost. pl. o výměře cca 400 m2 v k.ú. a obci Svésedlice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Svésedlice, IČ: 00576271. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Svésedlice, chodník od 
autobusové zastávky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 

UR/26/17/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 14 - 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 706/7 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. 
a obci Ruda nad Moravou z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4788/1 zast. pl. o výměře 551 m2 
a parc. č. 4790/4 zast. pl. o výměře 131 m2, částí pozemků parc. č. 4789/2 ost. 
pl. o výměře 847 m2 a parc. č. 4790/2 zahrada o výměře 1 175 m2, dle 
geometrického plánu č. 6604 – 175/2017 pozemky parc. č. 4789/5 ost. pl. 
o výměře 847 m2 a parc. č. 4790/9 zahrada o výměře 1 175 m2, vše v k.ú. 
a obci Přerov, vše z vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Muzea Komenského v Přerově, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2716/10 ost. pl. o výměře 1 347 m2 
a části pozemku parc. č. 2716/9 ost. pl. o výměře 1 945 m2, dle geometrického 
plánu č. 1528-46/2016 ze dne 1. 12. 2016 pozemek parc. č. 2716/9 ost. pl. 
o výměře 1 945 m2, oba v k.ú. a obci Velké Losiny, vše z vlastnictví ČR – 
Zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 1189 zast. pl. o výměře 76 m2, 
jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., garáž, a částí pozemku parc. 
č. 846/11 ost. pl. o celkové výměře 135 m2, dle geometrického plánu č. 1600 – 
10/2017 ze dne 17. 2. 2017 pozemek parc. č. 846/44 ost. pl. o výměře 112 m2 
a parc. č. 846/45 ost. pl. o výměře 23 m2, vše v k. ú. a obci Hanušovice, obec 
Hanušovice z vlastnictví města Hanušovice, IČ: 00302546, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, za podmínky, že objekt garáže bude po dobu minimálně 
20 let využíván pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. K předmětným nemovitostem bude zřízeno 
předkupní právo ve prospěch města Hanušovice, a to na dobu 20 let. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 106/1 lesní pozemek o výměře 
292 m2, dle geometrického plánu č. 13 – 804/2015 ze dne 9. 11. 2015 
pozemek parc. č. 106/4 ost. pl. o výměře 292 m2, v k.ú. Kozlov u Velkého 
Újezdu, obec Kozlov, z vlastnictví obce Kozlov, IČ: 04521811, do vlastnictví 



 - 15 - 

Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.6. 
 

UR/26/18/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1218/1 ost. pl. o celkové 
výměře 768 m2 a parc. č. 1218/2 ost. pl. o celkové výměře 211 m2, dle 
geometrického plánu č. 817-019/2016 ze dne 12. 12. 2016 pozemky parc. 
č. 1218/6 ost. pl. o výměře 396 m2, parc. č. 1218/7 ost. pl. výměře 372 m2, 
parc. č. 1218/4 ost. pl. o výměře 104 m2 a parc. č. 1218/5 ost. pl. o výměře 
107 m2, vše v k.ú. a obci Smržice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Smržice, IČ: 00288772. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 276/14 ost. pl. o výměře 88 m2 
a parc. č. 2039/5 ost. pl. o výměře 59 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk 
a pozemků parc. č. 108/30 ost. pl. o výměře 138 m2, parc. č. 108/41 ost. pl. 
o výměře 81 m2, parc. č. 108/42 ost. pl. o výměře 350 m2, parc. č. 120/4 ost. 
pl. o výměře 320 m2 a parc. č. 126/12 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Dolní 
Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 104/11 ost. pl. o celkové 
výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 967-514/2017 ze dne 3. 5. 2017 
pozemky parc. č. 104/11 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 104/21 ost. pl. 
o výměře 4 m2 a parc. č. 104/26 ost. pl. o výměře 29 m2, a části pozemku 
parc. č. 918/1 ost. pl. o celkové výměře 63 m2, dle geometrického plánu 
č. 967-514/2017 ze dne 3. 5. 2017 pozemky parc. č. 918/19 ost. pl. o výměře 
2 m2, parc. č. 918/20 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 918/22 ost. pl. o výměře 
11 m2, parc. č. 918/23 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 918/24 ost. pl. 
o výměře 22 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



 - 16 - 

příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.4. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 104/10 ost. pl. o celkové 
výměře 219 m2, dle geometrického plánu č. 967-514/207 ze dne 3. 5. 2017 
pozemky parc. č. 104/10 ost. pl. o výměře 150 m2 a parc. č. 104/25 ost. pl. 
o výměře 69 m2, oba v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, oba z vlastnictví 
města Šumperka, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.5. bezúplatný převod pozemků 683/2 ost. pl. o výměře 374 m2, parc. 
č. 683/3 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 683/4 ost. pl. o výměře 959 m2, 
parc. č. 683/5 ost. pl. o výměře 437 m2, parc. č. 683/6 ost. pl. o výměře 
398 m2, parc. č. 683/7 ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 683/8 ost. pl. 
o výměře 267 m2, parc. č. 683/9 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 683/10 ost. 
pl. o výměře 36 m2, parc. č. 683/11 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. 
č. 683/12 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 683/13 ost. pl. o výměře 15 m2, 
parc. č. 683/14 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 868/7 ost. pl. o výměře 5 m2, 
vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.6. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 868/11 ost. pl. o výměře 23 m2 
v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví města Zábřeh, 
IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.7. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 415 ost. pl. o celkové výměře 
4 139 m2, dle geometrického plánu č. 219–151/2016 ze dne 15. 5. 2017 
pozemek parc. č. 415 díly „g+f“ o celkové výměře 1 223 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 431 ost. pl. o celkové výměře 3 402 m2, díl 
„h“ o výměře 173 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 432/2 ost. pl. 
o celkové výměře 506 m2, díly „c+b“ o celkové výměře 2 246 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 433 ost. pl. o celkové výměře 3 967 m2 a díly 
„e+d“ o celkové výměře 497 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 436 ost. pl. o celkové výměře 939 m2, vše k.ú. Renoty, obec Uničov a část 
pozemku parc. č. 180/3 ost. pl. o celkové výměře 1 135 m2, dle geometrického 
plánu č. 108-152/2016 ze dne 21. 10. 2016 pozemky parc. č. 180/6 ost. pl. 
o výměře 143 m2, parc. č. 180/7 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 180/8 ost. pl. 
o výměře 984 m2, vše v k.ú. Horní Sukolom, obec Uničov, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.8. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 432/1 ost. pl. o výměře 1 m2, 



 - 17 - 

parc. č. 433 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 436 ost. pl. o výměře 2 m2, dle 
geometrického plánu č. 219-151/2016 ze dne 15. 5. 2017 pozemek parc. 
č. 432/1 díl „k“ o výměře 1 m2, pozemek parc. č. 433 díl „o“ o výměře 1 m2 
a pozemek parc. č. 436 díl „m“ o výměře 2 m2, které jsou všechny sloučeny do 
pozemku parc. č. 415 ost. pl. o celkové výměře 12 122 m2, vše v k.ú. Renoty, 
obec Uničov, a části pozemků parc. č. 14/3 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. 
č. 177/10 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 215 ost. pl. o celkové výměře 
254 m2, geometrického plánu č. 108-152/2016 ze dne 21. 10. 2016 pozemky 
parc. č. 14/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 177/10 ost. pl. o výměře 19 m2, 
parc. č. 215/2 ost. pl. o výměře 98 m2 a parc. č. 215/3 ost. pl. o výměře 
156 m2, vše v k.ú. Horní Sukolom, obec Uničov, vše z vlastnictví města 
Uničova, IČ: 00299634, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.7. 
 

UR/26/19/2017 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odnětí části pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o výměře 14 m2, dle 
geometrického plánu č. 4697–335/2016 ze dne 6. 1. 2017 pozemek parc. č. st. 
6156 zast. pl. o výměře 14 m2 v katastrálním území a obci Hranice, 
z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, IČ: 00842893, a to 
k 31. 12. 2017 
3.2. svěření části pozemku parc. č. 1906/1 ost. pl. o výměře 14 m2 se 
stavbou skladu nové kotelny (přístavbou budovy č.p. 625), dle geometrického 
plánu č. 4697–335/2016 ze dne 6. 1. 2017 pozemek parc. č. st. 6156 zast. pl. 
o výměře 14 m2, na kterém se nachází přístavba stavby občanského vybavení 
č.p. 625, vše v katastrálním území a obci Hranice, do hospodaření Střední 
lesnické školy Hranice, IČ:  61986038, a to od 1. 1. 2018 

4. s o u h l a s í  s umístěním sídla společnosti Dentmed s.r.o. v budově č.p. 904, 
Hodolany, obč. vyb., která je součástí pozemku parc. č. st. 1023/1 zast. pl. 
o výměře 4 172 m2 v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, na adrese Štursova 
904/14, Hodolany, 779 00 Olomouc 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.8. 
 



 - 18 - 

UR/26/20/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
městu Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ: 00302945, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem uvedeným v bodě 2 usnesení ve znění veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 11. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace žadateli městu Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 
Loštice, IČ: 00302945, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, IČ: 00302945, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit 
Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, smlouvu o poskytnutí dotace 
podepsat 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/26/21/2017 Program návratné finanční výpomoci místním akčním skupinám 
se sídlem na území Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. n e s o u h l a s í  s uzavřením dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci místním akčním skupinám se sídlem 
na území Olomouckého kraje v roce 2016 příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, ve znění uvedeném v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

3. n e s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy příjemcům dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy, ve znění uvedeném v Příloze č. 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 2 a 3 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 11. 2017 
 



 - 19 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit uzavření dohod o ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci místním akčním skupinám se sídlem na území 
Olomouckého kraje v roce 2016 dle bodu 2 usnesení  

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit uzavření darovacích smluv dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/26/22/2017 Projekt "Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší 
uplatnitelnost na trhu práce" – Smlouva o partnerství 
s finančním příspěvkem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předložený návrh Smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem mezi Olomouckým krajem a Centrem uznávání a celoživotního 
učení Olomouckého kraje se sídlem Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 
Olomouc, zapsaným u spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem 
v Ostravě oddíl L, vložka 12198, IČ: 75154803, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi 
Olomouckým krajem a Centrem uznávání a celoživotního učení Olomouckého 
kraje se sídlem Rooseveltova 472/79, Nové Sady, 779 00 Olomouc, zapsaným 
u spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl L, vložka 
12198, IČ: 75154803, dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/26/23/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace pro projekt "Modernizace učeben 
a laboratoří na ulici Kouřilkova 8 a Bratří Hovůrkových 17" dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace pro projekt "ZZS OK – Modernizace  
 
 
 



 - 20 - 

výcvikových středisek" dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace pro projekt "SŠZE Přerov – modernizace 
teoretické a odborné výuky" dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/26/24/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  navýšení příspěvku Vlastivědnému muzeu v Olomouci na 
provoz – mzdové náklady a tomu odpovídající zákonné odvody; Střední 
lesnické škole, Hranice, Jurikova 588 na akci „Rekonstrukce střelnice – Běžící 
terč“; Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole elektrotechnické, 
Olomouc, Božetěchova 3 na pořízení SW využívaného k výuce a Střední 
průmyslové škole strojírenské, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 na nákup PC do 
2 učeben pro výuku CAD/CAM projektování dle bodu A) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz u příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v sociální oblasti dle bodu B) důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele Vědecké knihovně v Olomouci 
dle bodu C) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 11. 2017 

7. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/25/31/2017, bod 8 ze dne 16. 10. 2017  

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/26/25/2017 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 



 - 21 - 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změn plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení, a o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního 
dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 11. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/26/26/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. p o s k y t u j e  věcný dar – smrk omorika z majetku Olomouckého kraje, 
z hospodaření Domova u Třebůvky Loštice, příspěvkové organizace, městu 
Loštice k zajištění vánoční výzdoby v roce 2017 a vyjmutí předmětu daru 
z hospodaření Domova u Třebůvky Loštice, příspěvkové organizace ke dni 
převodu vlastnického práva k daru, dle bodu A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu a pověření statutárního 
zástupce Domova u Třebůvky Loštice, příspěvkové organizace k předání 
předmětu daru a podpisu předávacího protokolu 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

4. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Domovem 
Paprsek Olšany, příspěvkovou organizací, v celkové výši 13 930,- Kč, dle bodu 
B) důvodové zprávy 

5. n e v z d á v á  s e  p r á v a  a  n e p r o m í j í  dluhy evidované 
Domovem Paprsek Olšany, příspěvkovou organizací, v celkové výši  
10 137,- Kč, dle bodu B) důvodové zprávy, 

6. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Domovem pro 
seniory Javorník, příspěvkovou organizací, v celkové výši 95 786,- Kč, dle 
bodu C) důvodové zprávy 

7. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  dluhy evidované Správou silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, za svými zaměstnanci v celkové 
výši 44 267,41 Kč, dle bodu D) důvodové zprávy 

8. v y d á v á  s o u h l a s  se změnou smlouvy o výpůjčce sbírkových 
předmětů z etnografické podsbírky Sbírky Muzea Vyškovska, dle bodu E) 
důvodové zprávy 

9. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 13. 11. 2017 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.4. 



 - 22 - 

 

UR/26/27/2017 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  osobní příplatek a specializační příplatek řediteli školské 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem s účinností od 
1. 11. 2017 dle bodu A) důvodové zprávy, změnu výše osobního příplatku 
ředitelce školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
s účinností od 1. 11. 2017 dle bodu B) důvodové zprávy, přeřazení do platové 
třídy a změnu výše příplatku za vedení ředitelů školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 11. 2017 dle 
bodu C) důvodové zprávy a Přílohy č. 1, příplatky za vedení ředitelům 
školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem 
s účinností od 1. 11. 2017 dle bodu D) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 
důvodové zprávy, přiznání zvláštního příplatku ředitelům školských 
příspěvkových organizací s účinností od 1. 11. 2017 dle bodu E) důvodové 
zprávy a změnu tarifních platů a příplatků za vedení ředitelům školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 
1. 11. 2017 dle bodu F) důvodové zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/26/28/2017 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti tříd na Střední zdravotnické škole, 
Hranice, Nová 1820, dle důvodové zprávy, s účinností od 31. 10. 2017 

3. u k l á d á  informovat ředitelku školy o výjimce z naplněnosti tříd dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/26/29/2017 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji – vyhodnocení žádostí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 23 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku ve formě stipendií žákům 
středních škol zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o poskytnutí finančního 
příspěvku dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/26/30/2017 Soutěže a přehlídky vyhlašované Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR a soutěže s dlouholetou tradicí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku školám a školským 
zařízením zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/26/31/2017 Žádost o návratnou finanční výpomoc – Centrum uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím návratné finanční výpomoci Centru uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje, se sídlem Rooseveltova 472/79, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČ: 75154803, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci mezi Olomouckým krajem a Centrem uznávání 
a celoživotního učení Olomouckého kraje, se sídlem Rooseveltova 472/79, 
Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČ: 75154803, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 11. 2017 



 - 24 - 

 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci dle bodu 2 usnesení a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení schválit a uložit Mgr. Jiřímu 
Zemánkovi, 1. náměstku hejtmana, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci podepsat 

6. u k l á d á  zajistit finanční krytí žádosti o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/26/32/2017 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem dodatku zřizovací listiny Archeologického centra 
Olomouc, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek zřizovací listiny Archeologického centra Olomouc, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/26/33/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu výše platů a mzdy ředitelům příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury s účinností od 1. 11. 2017 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry a mzdový výměr dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 



 - 25 - 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/26/34/2017 Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  závaznou přihlášku typu B sportovní reprezentace 
Olomouckého kraje k účasti na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 
2018 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zajištění ubytování a stravování účastníků 
na Hrách VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 2018 dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  přihlášku dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/26/35/2017 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a městem Jeseník 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a městem Jeseník, IČ: 00302724, se sídlem 
Masarykovo náměstí 167/1, 790 01, Jeseník, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 23. 11. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
mezi Olomouckým krajem a městem Jeseník, IČ: 00302724, se sídlem 
Masarykovo náměstí 167/1, 790 01, Jeseník, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, a uložit Mgr. Františku Jurovi, náměstku hejtmana, 
dodatek podepsat 

 
Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 



 - 26 - 

UR/26/36/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuálních dotací na projekty žadatelům dle 
částí A–G důvodové zprávy v požadované výši s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací ve znění 
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv mezi Olomouckým krajem 
a příjemci uvedenými v částech A–G dle důvodové zprávy ve znění Přílohy č. 1 
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit návrh na zajištění finančních prostředků na individuální 
dotace dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru ekonomického 
T: ihned 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/26/37/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti společnosti VIDA – sociální služby, 
s. r. o., o dotaci nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 11. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti společnosti VIDA – sociální služby, s. r. o., o poskytnutí 
dotace nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje, dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.1. 
 
 
 



 - 27 - 

UR/26/38/2017 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
příspěvkové organizace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o schválení zástupců 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/26/39/2017 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s t a n o v u j e  platy ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociální 
s účinností od 1. 11. 2017, dle bodu A důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu osobního příplatku ředitelům, dle bodu B důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění usnesení a informovat ředitele 
příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/26/40/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky Propagace v rámci 
projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“, podané účastníkem BK 
OLOMOUCKO Sport, s. r. o., se sídlem Holická 1173/49a, Hodolany, Olomouc 
779 00, IČ: 06374581, s nabídkovou cenou 3 500 000,00 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky Propagace 
v rámci projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy 



 - 28 - 

č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/26/41/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 
– DODATEK  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SMN a. s. – o. z. Nemocnice Prostějov 
– Vybudování dětské jednotky pro dlouhodobou péči“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. PSK Group, spol. s r. o., se sídlem Vídeňská 187/104a, Dolní Heršpice, 
619 00 Brno, IČ: 25597710, nabídková cena 18 470 866,00 Kč bez DPH 
2. POZEMSTAV Prostějov, a. s., se sídlem Pod Kosířem 329/73, 796 01 
Prostějov, IČ: 25527380, nabídková cena 18 970 564,00 Kč bez DPH 
3. OHL ŽS, a. s., se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, 
IČ: 46342796, nabídková cena 19 431 169,00 Kč bez DPH 
4. Sdružení „HSM + ChT – Dětská jednotka Prostějov“ – Hroší stavby 
Morava a. s., se sídlem Hodolanská 413/32, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČ: 28597460 a Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., se sídlem K Vápence 2677, 
Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 25253361, nabídková cena 
19 640 842,00 Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „SMN a. s. – 
o. z. Nemocnice Prostějov – Vybudování dětské jednotky pro dlouhodobou 
péči“ podané účastníkem PSK Group, spol. s r. o., se sídlem Vídeňská 
187/104a, Dolní Heršpice, 619 00 Brno, IČ: 25597710, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „SMN a. s. – 
o. z. Nemocnice Prostějov – Vybudování dětské jednotky pro dlouhodobou 
péči“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1.1. 
 

UR/26/42/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 



 - 29 - 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „SŠTZ Mohelnice – CNC obráběcí centrum, CNC soustruh a 14 ks 
programovacích stanic vč. SW“ 
b) „Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín – Modernizace školních 
dílen jako centrum odborné přípravy“ stavební část 
c) „Sigmundova střední škola strojírenská, Lutín – Modernizace školních 
dílen jako centrum odborné přípravy“ strojní část 
d) „Centrum Dominika Kokory – rekonstrukce budovy“ 

3. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání obálek, zvláštních komisí 
pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí pro zakázky dle bodu 2 písm. 
a) až d) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až d) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle bodu 2 písm. a) až d) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 27. 11. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/26/43/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/26/44/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu 
k 30. 9. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2017 
 



 - 30 - 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 12. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2017 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/26/45/2017 Různé – Návrh programu, času a místa konání 7. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 11. 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s t a n o v u j e   

a) termín konání 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na čtvrtek 
23. 11 2017 v 10:00 hodin 

b) místo konání 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 23. 11. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 23. 11. 2017 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.1. 
 

   

V Olomouci dne 30. 10. 2017 

 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


